1

2023年 2月 3日

各   位

会 社 名       丸紅建材リース株式会社

  代 表 者 名 代表取締役社長 井ノ上 雅弘

（コード番号：9763 東証スタンダード）

問 合 せ 先     取締役  新 井 祐 宏

（ＴＥＬ 03-5404-8200）

通期連結業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023年 2月 3 日開催の取締役会において、2022 年 5 月 11 日に公表

しました 2023年 3月期（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）の通期連結業績予想および期末配当

予想を、下記の通り修正することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

(1 ) 2023年 3月期通期連結業績予想数値の修正(2022年 4月 1日～2023年 3月 31日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

(2022 年 5 月 11 日公表)

    百万円

   19,000

百万円

900

百万円

    1,250

百万円

   900

   円  銭

   270.05

今回修正予想（Ｂ）    19,000     1,100     1,450 1,050    325.38

増  減  額（Ｂ－Ａ） ― 200 200 150       ―

増  減  率（ ％ ）       ―      22.2      16.0        16.7       ―

(ご参考)前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 3 月期）
19,103 1,066 1,356 1,003    301.11

(2) 連結業績予想修正の理由

   当社が主力としている重仮設事業で継続的な原価低減の取組や、遅れていた案件の進捗によ

り、営業利益以下の各段階損益が前回発表の期初予想値を上回る見込みとなりましたので、上記

のとおり通期連結業績予想数値を修正いたします。

2

２. 配当予想の修正について

(1 ) 配当予想の修正(2022年 4月 1日～2023年 3月 31日)

 年間配当金

 第 2四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想

(2022 年 5 月 11 日公表)
― 40円 00銭 80円 00銭

今 回 修 正 予 想 ― 45円 00銭 85円 00銭

当 期 実 績 40円 00銭 ― ―

( ご参考 ) 前  期  実  績

（ 2 0 2 2 年 3 月 期 ）
 0円 00銭 80円 00銭 80円 00銭

(2) 配当予想修正の理由

当社は、まず適正な利益を確保した上で、株主の皆様への利益の還元、企業体質強化のための内

部留保について、最適な利益配分を行うことを基本方針としております。特に株主の皆様への利益

の還元において、安定した配当を継続して行うべく努めてまいります。

今回、通期連結業績予想の修正を踏まえ、財務状況、資金需要等を総合的に勘案し当期の期末配

当予想につきましては、1株につき 5円増配の 45 円といたします。

この結果、1株当たり年間配当金は前期実績から 5円増配の 85円となる予定です。

(業績等の予想に関する注意事項)

 上記の業績予想等は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき当社で判断したものであ

り、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以  上